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-N
О. в цему Ганим ноже бути певний. Хоч Куляд* пмрш 

^ «лота. і*и яро “не було і ■є н", аж "забув*” сказати “і не «у 
І Ж". Хоч Кулндж говорить. зате Дос мовчить. Та і вигаді, 

нема потреби багато творити та

І Так наше харківська “Селян-1 
Лка Правда". Перше на Унра- j на ne господь'бог? Пого вито- 
їні була така адмпгістраційиа кі засту пники один одного по 
свстена: сільська рада, район, борює, дудить, проганяє, зие 
округ, губернія, столиця, або важае І відбирає — ве думайте, 
чотирохсту пнева система. А що боже, покликання! Ні! Тіль- 
тепер — село, район, округ, кн — “джвб". 
столиця - трохступнева си- І хай-же відповість “КаНад.

І Українець": хіба днвуптнся.
“Селянська Правда” пише що на світі так багато невір\ -

! ючих і що церква тратить ре- 
; штки віруючих? Ви-ж самі рос- 
1 криваєте очі масі, дай вам бо-

s 1 знову в мене питання: що
IV «Ь.

Під таким наголовком
’ стило л

в ВЖ1-
ьке “Діло" з 19. 

червня статтю з щрнводу пяти-

► *tof * Ibe
at 7 etBl ти вовка а ді- 

нчноаі балачко* і Колега на адресуКулндж, Дос . Келог вочулГшо "К ,гю “Р^^ьких
Вістей". Тема статті така:

Ж1
і___ <’а,нк це було ве

. *400 Me
лі.

Але НО НІ б ŸU, . л.
амержкангьаввху приватно*у ьапітммі грозить в котрійсь кра

і, але шії наіїцлть ' 'Ми *
■*; і И66. Іні небе шека, то тоді говорили б вже ве

цареві гармати з американських дредвигтів та найновіші трій- го- 
.шві nuu. Розвиток світовпх подій, а з’ок)*ма огтанніцподЇТ 
и Китай, нам кажуть, uiq якраз до того йде. 1 це будуть наг.іід- 
кн того, що Злучені Держави "ні економічної, ні фінансової ім 
ііерія.іі< тичної паїітпкн не провадять”.

і тем» -Ксііг. Та стена■роте cjU 
грам т протязі від Ж. травім 1920 
РОК> во

■ш Україні. В 192* році тираж га
зета виносна 1ІМ передплат никш. 
нінЄ є їх 79 тмсач. Ні

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
газета даа робочого загат — авжолять три рази не тжжжень про це так:

«спер І Суботу.ж
“було мах селома Ма

секретар
. Укп Роб І 
М Повоеш.

чальства. чотири стуве* воєн їм са-
Р*ч- «о у- м> гору рнджнеїжу ззізем.Робітник.« V ау. було нн- же за це здоровля.

ралоамЯ орган 
от того, щоб передплатними здобу
ти, та це не обезцімос асе одно тої 
ееешос ролі, яку шхограааа саме то-| 
ну, мо поаапаса в українській нові".

все ріж ні зове начальство полосне та вовіто- Івш-ь Нг.ш.иожник.$400Передплата на рік < Отожве) дрібне та мало таму ме.

РОБІТНИЧО-СЕЛЯНСЬКИЙ ПАРЛА
МЕНТ УКРАЇНИ.

спочатку Рад енська влада побільшила
Адреса:

ОХДАОПАЖ LABOR BBWB 
Осяг Pntdsard Are sad HcOregot St .

волостм, зробила з них райони, по
більшила повіти, зробила з них оеру- КОЛЮЧКИ.Далі в статті говориться, що nL_ 

і сторін "Вістей”, це історія 
пятнлітнього економічного і

тряс, Man , Canada
Що з того вийшло?

службовців. 1 
влада коштує

Насамперед 
значить жі

політичного життя України; народу, 
що коло “Вістей" скупчилися 
не тільки політичні, але й куль
турні силі! України і т, ин.

і Кажуть, що в Єрусалимі ва
литься гріб Христа, який був 
збудований на початку оди 
найнятого століття.

Чому-ж то гріб побудовано 
на початку одинайцятого 
ліття, коли Христос воскрес з 
гробу в першому століттю?

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ Хоч матеріали про новий ; камісарів, керовників трестів 
сатад Усеукраїнського Цей- ; голов центральних професій- 
траліного Виконавчого Комі- них організацій, робітників 

Великий июйорпжий місячник “The Current Htatory Magaz тету ше- не досить розроблені,. Центрального Комітету Кому
ни- мі. ЯЩ. липень містить стаття» п. в.: “Злучені Держави однак ми можемо вже зробити містичної Партії, Центральної 
—' світовий (ІКякир", в якій автор |юбить ігідгумки анерикан ось які висновки, 
ського капіталу, вімаді-него в закордонні підприємства.

По друге: на більшу роботу більжі 
й люде пішли, сильніший сільські* ря
занський робітник стка 

Ото коли все поволі за зим у було 
-Маючи все повите на увазі, не зроблено вийшло. щ<у губернії вже

не потрібні Округи тепер самі вправ- 
.гаються на своїй території. А кошту
ють губернські урядовці чимало. 

Такими словами закінчує Отож -досить з нас трьох ступнів 
свою статтю "Діло" про пяти- *" управліннж. Так дешевше, ближ

че до населення і скорше".

і

сто-
ножемо пройти мовчки біля того ю- 
відею і ми".І Контрольної Комісії. Політнч- 

Цього року число- членів ного > правління У країнської 
Цифра цего капіталу так велика, що П тяжко збагнута зви Всеукраїнського Центрального Військової Округи та Револю- 

чайиому смертному громадянинові — вона виносить *21,000, Виконавчого Комітету збільши ! иійндї Військової Ради Респу- 
(ИММИМ) і двайпять один міліярд доларівI. З цеї цифри 12 ні лося збільшилося, переважно, бліки. Порівнюючи з мнну- 

..ііярдіи винні ріжні закордонні уряди шині Злучених Держав. число представників селян 1 -іим роком членів Всеукраїн- 
4 я решта між *9Д00,000,000 а *14500,000,000 — цс прнвятннй робітників з виробництва. Та- ського Центрального Виконав- 

кжиітад американських капіталістів за кордоном в цюшах ке було бажання депутатів з чого Комітету — центральних 
К те а майні. * » ^ місць, така й загальна політи- робітників значно менше.

Величина цеї сум if більша, як ціле національне багацтви ка рад‘янської влади. Губернських робітників в скла-
Канадн, два рази бі.іьша за ціле багацтво Бельгії, воиа-иред цього числа членів 'і кан- аі Всеукраїнського Централь- 
стаа.щє одну десяту часть загального всекраєвого багацтна Влу- JMJaTjB Всеукраїнського Цен “ого Виконавчого Комітету

23, округовнх — 34, районові!х 
робітників — 17, сільських ро
бітників, себ-то голов сільрад 
та членів сільрад, що постійно 
працюють на радянській робо
ті — 14.

Хочете знати, як Москалі по
били Грушевського? Думаєте 
кулаками?

Не в той бік думаєте.
Перше вони його побили на 

шпальтах нюйорської росій
ської газети "Новое Русское 
Слово". Це брехливе “Слово”’ 
донесло з Ню Норку україн
ським чорносотенним газетам 
в Канаді й Злуч. Державах^

Ці чорносотенні газети зай
шли jo Галичини. З них це до
несення перебрала галицька 
газета “Новий Час”. А шо та 
газета не знає, де находиться 
“Новое Русское Слово", то во- 
«3 каже :

"Новое Русское Слрво" до
носить з Київ*”...

Тай так то фабрикуються 
брехні. “Новое Русское Слово” 
в Ню Норку, а "Новий Час" 
каже, що воно доносить йому 
з Київа.

Ріжниця, або віддаль між Ки- 
ївом а Ню Ирком "невелика”. 
Бодай би вже ті українські ре
дактори мали настільки фляків 
в головах для подумання, що 
коли-б справді Москалі поби
ли Грушевського в Київі, то у 
Львові було-б про це скорше 
відомо, чим в Ню Норку.

А то виходить — “На городі 
бузина, а в Київі дядько, тим 
я тебе полюбив, що на носі 
пилка”.

літний ювілей харківських “Ві
стей". Не люблять петлюрівці за 

це радянської влади. У них не 
так було! і' них, як каже На- 
зарук, по 900 урядовців в од
ному департаменті сиділи і... 
чай пили. Харашо тоді було!

А тепер радянська влада 
як бачите! З кожним роком 
зменшує “начальство". Та й 
не лай П за це...

>
і А “наші" патріоти тільки 

лають.I
Нема вже губерній.

На Україні нема вже губер-.
ній.

чрних Держим і трального Виконавчого Комі-
Автор цеї статті, .їж В. Гинмен, каже, що хоч » 1лучені чисту (300 дійсних членів і 91 

• Держави “не провадить політики економічного, або фінансово кандидатів) ми поки 
F го імперіалізму”, але, одночасно запитує, чи можна вкладати BjJOMOCTj про /272 дійсних чле-

такі величезні суми в закордонні підприємства без великих сві НІВ та Пр0 кандидатів, себ- 
TOBitx політичних коиоеквенці* в майбутньому. то всьоуо про 356 осі* Серед

Певна річ, що це можна. Не можна, бо ці вклади амерії- ннх жінок маємо__ 34 (27 дій- В новім складі В.У.Ц.В.К. є
ка пенсіях) як державно!». так і приватного капіталу в закор- СНИХ Членкпнь і 7 кандидаток) 42 робітників партійно*» апа- 
дониі цідприєистм не зройлені з Любови до закордонних дер- відсоток жінок, порівнюючи з і рату, 24 професійних робітни- 
жвя і їх мешкажив, але д,ія влаїноїнажннн. Під час світової минулим роком, збільшився’ків' 29 представників інтеліген- 
війнн у|іяд і приватні капіталіста фгаангува.ш і озб|юківа.ти 1 більше ніж вдвоє. Робітників в иії (серед них 2 видатних нау- 
«иникін не з любови, а.іе тому, що на це му вони мали добрі 111 ; теперішнім Всеукраїнськім Цен нових робітники: один як дій- 
ски. Коли їхні позички союзникам сягнули кольосальної циф Тральн|м Виконавчім Комітеті сний член, а другий — канди- 
ри, тоді, щоб цей капітал не пімтав. Влучені Держави також ,69 , ннх 54 безпосередньо від Дат), господарських робітни-
пішли воювати. Це якраз були ті “політичні конееквекції”, варСтаТу> селян-незаможнків__ ків — ,17, військових робітни-
що ішвстм.іи в наслідок великих позичок американського капі- g- селян середняків 9, служ- мв — 25, редакторів газет — 
та-ту союзникам. Американські капіталіста боялися, що як Ні- бовців - 55 2, курсантів—1.
меччіїна виграє війну, то можуть иіюнасти їх вклади в аліянт- фрЄба додати, що більшість Нема доки що відомостей 
ськнх державах. Тому пішли воювати по стороні аліянтів, то<5 :член|6 Всеукраїнського Цен- ПР° 35 членів і кандидатів Все- 
то бщипіита свої каїнта-ш і зиски від них. ! трального Виконавчого Комі- українського Центрального Ви

Коли .шстряі’ в багно одною ногою, то щоб її витягнути, му- тет^ що Працк)ють [ю райо- конавчого Комітету. Але зви- 
сиш встромити в багно й другу ногу. нових виконавчих комітетах, а і чайно, що і ці 35 товаришів є

В вище згаданій статті в “Ко|м-нт Гисторі" Гинмен каже, також окружних виконавчрх ! представники робітників та се- 
ІЦО найбільше вкладів зробили американські капіталіста в ‘‘в' ' комітетах це селяне але вони лян- 
ікиїейі ькі країни не під час самої війни, але вжЧ після війни. назива|ОТІ’, себе " службовцями,
Тут знову та сама історія. Всі воюючі держави/побідні в тому бо працюють тепер на pajml.
.ЧИСЛІ. ВИЙШЛИ З ВІЙНИ Зруйнованими економічно. Голод І нуж ській боті 
да витала (юбітництво на,вулиці- Над т іми великими капіг'й Робітників центру в новім 

% лістичними державами Європи повисло марево рі'волюції. А' ' Всеукраїнськім Центральнім 
мериканські капіталісти побачили, що їх міліярдовим вкладам Виконавчім Комітеті (В.У.Ц.В.

К) — 43. Це ті товариші, шо їх більшало число робітників від
станка і селян від плуга.

.4. Вуценко.

. і
“А що-ж в натомісць? — Та нічого, 

крі* губернських ліквідаційних ком^ 
сій, та й то до осени**. >що маємо Газетяр^-

А ЩО-Ж НА ЦЕ ГОСПОДЬ БОГ? і
і

Не знаю чому воно так, але.каз: “Михасю, вижену того 
звичайно швець ходить в по- * кальвіна з раю на всі чотири ві- 
дертих черевиках, кравець в'три!" І стане чоловік перед- 
подертнх штанах, чоловік що І платником 
продає ТОрівку, часто не пє її Роб. Вістей".. Навчіть сам ре- 
самий, фармер краще про-1 дактор не здивується. Перший 
дасть, а не їсть м’яса і яєць, а 
побожний чоловік робить все 
те, що забороняють заповіли 
божі.

Наприклад, редактор попів
сько-католицького “ Канал. У- 
країнця". Він-же повинен не 
тільки шанувати заповіли бо
жі, але й давати примір своєю 
чеснотою своїм-читачам. А він 
тобі безсоромно бреше. При
преш його до стіни, як вже о- 
бридне та плюгава брехня, а 
він круть-верть і „— викручу
ється ликом. І знову бреше.

А я думаю: иіо-ж на це бог?
Як терпить він свого вірного 
слугу з такими гріхами? Запо- 
відн-ж божі зневажаються!

Видається мені, що тут ма
ється річ так: негрішного 
ловіка, окрім папи римського Реконана' щ? в Раи» буде- бага- 
і президента Польщі, на світі іт0 стовпчиків... 
нема. (А Цанков? — Зам. скла-! А всетаки мені дивно, чому 
дача.) Значить-гріх звичайна бог ТЄРПІ4ТЬ ™х своїх слуг, я- 
собі річ. Але й на гріх є кі- кі явно нехтують його запові- 

Нагрішив, потім пішов ді? Та ж в робітничій органі- 
до попа, висповідався, дістав заціі- коли член поступить не

чесно, його викинуть. Коли він

і
61

“Укр.пекельних

раз. від коли він перестане ди
вуватися. Буде благодать...

Ви думаєте, що я жартую? 
Самий я не мрію про рай, бо 
родився в пеклі і жию в пеклі 
і знаю напевно, шо по смерті 
буде мені рай. Відпочину після 
цего пекла. Але-ж бо н не ві
рю в загробне життя, тому й 
не мрію про рай, а редактор 
Іі^днад. Українця” людина ві
руюча а ве) віруючі мріють. 
Кожний віруючий бачить в сво
їх мріях про рай сповнення 
свойого бажання. Кажуть, шо 
капіталіст представляє собі 
рай тим, що там не буде кому
ністів і страйків, циган тим, 
що в раю буде багато солони
ни і соломи, а собака (звичай- 

чо_ ! нісінька на чотирох ногах) пе-

В складі нового В.У.Ц.В.К. є 
266 партійних членів і 4 канди

дати.
Отже, ми бачимо, що порів

нюючи з минулим роком в 
складі В.У.Ц.В.К. значно по- *-

Г|юаить небезпека. 1 нойн новішими вкладами мочали рятувати 
свої попередні вклади, тнмбі.іьше, що уряди тих держав, втра
тивши свої і'аюви, йшли на великі уступки і давали добрі зи
ски в формі великих процентів і концесій.

Отже'*.після воєнні [юкц -Злучені Держави були для євро
пейських держав Г їх урядів тим чинником, яким була Фран
ція В 1905 ]ЮЦІ, nil . ІН [МК ІЙІ ЬКО японської війни.— у "відношен 
ню доГРосії, юши вона своїми каїик а-іьними позичками 1906 
[кжу умож.іиви.іа ще на 11 літ царювання Миколи II.

Характерним є ті1, що, як бачимо зі статті Гинмена, після 
війті збільшилися вклади в закордонні підприємства американ
ського іі|іиватного калітп-іу, тоді, як під чаг війни переважа.ш Перш всего, цей наголовок 
вк-іми "державного”. і — “Приятелі і вороги Грузії"

Перш всего ропо є не так. І підчас війни иерева-жав щмі- не наш. Ми беремо його з 
ватний капі гал. але він йшов чцрез державну щ:у. Тоб го, а “Манчестер Ґардіян” з 26. чер- 
мериканеькі капіталіста вщюбляли і слали амуніцію та гармати вня ц. р.
на війну аліннтам через свій уряд. Це було безпечніше, бо Приятелями Грузії є бувший 
в той спосіб відтак лекше було втягнути Злучені Держави у вій премієр Англії МекДоналд і 
ну для обо|і6ші цих вкладі в і дія ще більших зисків.

Чи чули ви коли про кота мі- 
ліонера? Не чули. А ось ми йо
го власними очима бачили... 
Правда, на фотографії, але 
все-ж таки бачили.- „

Звичайний четвероногий кіт 
— а міліонер. Про це каже під
пис над його фотографією 
зверху і зі споду.

А фотографія ця 6>ла'в то- 
ронтонській Газеті “The Eveii- 
i»g Telegram".

Як той кіт нажив міліони?
Но американськи... чесною пра
цею... Вичитав в “Укр. Голо
сі", що “міліонери роблять 
своє майно з центів”, продав 
свого хвоста за пять центів і 
нажив ними міліони доларів.

Ні, я жартую. Той кіт навіть 
не грамотний по українськи, А 
з пяти центів, щоб навіть сам 
редактор “Укр. Голосу” був йо
го інструктором, він нажив би 
стільки майна, як кіт наплакав.

Справа просто малася так:
Жив собі з поту й кцові пра

цюючих в Бостоні міліонер Ир- 
він Вуд. Мав він кота по імені! 
Джан Генрі. І вмер той міліо
нер. А більшу частину свойо
го маєтку записав на кота.

На тому й казці кінець.
Боюся тільки, що як прочи

тає це редактор "Укр. Голосу", 
то другим разом напише сво
їм читачам:

“Всякий успіх залежить від 
мозольної повільної праці. Ко
ти (замісць міліонери) роблять 
своє майно з центів. 1 так само 
лише мозольною, впертою пра
цею ми зможемо коли не пере-' 
висшити котів-міліонерів, то 
бодай зрівнатися з ними".

Ку/гку. Itot KO.

волею трудящих та партії по
ставлено на посаді народніх

-V

НА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ.
\

вражіння про Грузію під біль
шовиками.

Написав такі вражіння, від 
яких “Приятелям Грузії” аж 
волосся дубо» стало. "Манче
стер Гардіян” каже, що Годж- 
сон “дав най прихильніший звіт 
про положення в Грузії під 
більшовиками”.

Приятелі і вороги Грузії.

нець.

ш' розрішення і чистий. Гріши 
далі не придержується статуту ор

ганізації — теж викинуть. А 
редактор “Канал. Українця” 
цілковито не придержується 
божих заповідів, явно бреше, 
за що попадає і перед суд і на 
суд широкого загалу і 
те вважається за правовірного 
-католика.

сповідь змиє. А будеш 
вмирати — тоді в очах повно 
сліз, щирого каяття за гріхи, 
аби в пеклі не горіти. А піп по
бачить грішника, змилосер
диться над ним, висповідає, по
благословить і попросить бо
га, (якщо заплатять йому за 
це), шоб не карав роскаяного 
на другому світі, а простив йо
му так, як він, слуга божий, 
простив на смертному ложі на 
землі.

його був. міністер фінансів 
Після війни цего посередника І уряду ) приватному капі Сновден. Так вони себе назива- 

талові вже не дуже було потрібгіЬ, хіба, щоб на основі “міжна ють не тому, що вони дійсно 
роди і х законів” санкціонував їх позичку Франції чи Німеччині. £ приятелями Грузії, а тому, 
Зате всі зиски від таких,приватних вкладів Йдуть вже безпо що вони зорганізували в Ан- 
еередньо в приватні кишені Капіталістів. глії таке товариство, яке на-

ІІрезидент Кулндж тепер каже, що .Злучені Держави <у звалн “Приятелі Грузії” та від 
ряді не дадуть більше грошей своїм європейським кольтам. Ви імени якого видали і обидва 
подумаєте, що Кулндж може чогось сердиться на Кайо, Чембер підписали відозву, щоб всі 
лейка, чи Гїнденбурґа? Ні, не те. Під словами Кулнджа т)іеба''ПрИятелі Грузії лучнлися 
рооумітм, що уряд Злучених Держав даошовну нагоду’ Моргало- кола ^Приятелів Грузії”, 
ві вивозити свій капітал за кордон і побнратн зиски, безносе , д лучитися треба, по перше.

тому, що в Грузії є порт Батум.
Пригадаймо плян-Доса. Дос своїм плином дуже вип;іно через який зручно 

примостив капі та.! Моргала в Німеччині, зробив цю виеокороа нафт> 3 Баку.'По друге, тому, 
винен)’ країну півкольонією Морґана, де шціуч -з ПиденбурГом що Чхеідзе і Церетелі, ці гру- 
і-ндить америкаж-ькнй фінансовий диктатор Понг. За цю вірну і ЗИНСькі

А Годжсон — це не комуніст, 
навіть не трейд-юніоніст, а зви
чайний англійський буржуй.

І тепер "Манчестер Гардіян" 
питає, хто правий: “Прияте
лі Грузії”, які малюють (з Ан
глії) положення Грузії найчор- 
нішими фарбами, чи урядовий 
представник * Англії Годжсон, 
який “дуже задоволений тим, 
що діється в Грузії?"

Мекдоналд зі СновДеном ка
жуть: яке право має Годжсон 
бути задоволений більшовиць
кою Грузією, коли меншовиць
ку Грузію в 1919 році визнали 
пятнайцять

к.■ /
про-

в
Або ось друге. В Злучених 

Державах перед війною був 
православноїмитрополитом

А в раю, звичайно, як в раю. церкви Платон Рожлествен- 
Редактор “Канал. Українця" ський. За крівавого гетьмана 
восторжествує. Наборщикам*! і Скоропадського в 1918 році 
в друкарні будуть непомильні буй він митрополитом в Одесі 
ангели і не зроблять Зїїі одно- на Україні. А останніх 5 літ був 
го блуду. Ніякої иншої газе- знову цитрополитом в Ню 
ти не буде, бо “Укр. Роб. Ві- Иорку. Сидів Собі в палаті при 
сти” будуть викляті і не мати- соборі св. Миколая і було йому 
муть права ввозитися навіть добре. Та прийшов галицький 
контрабандою (як тепер до москвофіл з Рогатинщини А- 
ГІодьші) поза райські границі дам Филиповський і 'сказав 
з пекла. Писати зможе “Канад. Платомові, що він більше не

дов- і

(1ЄДНІЮ.

івивозити

меншовики, замісць
услупг амі рвкжн.ч*! капіталісти зроби.ш Дека заступником стояти на чолі уряду Грузії і 
президента .Ідучених Держав. виконувати накази англійських

А* тепер відбуваєте я така комедія: уряд іітученнх Держав торговшв нафтою, служать 
стягає з Францїї, Італії, Польщі, Румунії й Бельгії свої старі зачками в передпокоях Ліги 
довгії і устами Кулнджа заявляє, що більше їм грошей не дасть, Нзцін.
а МоріЯн одночасно позичає Франції. Італії, Бельїії, Польщі щоб більше придбати прия- 
і ин. Так аме)жкаяі ькіій капітал кружляє дипльоміупічніїм телів Грузп, МекДоналд і Снов- 
жолобцем по ріжннх країна^ і приноеитв величезні зиски тим. ден пишчть, що Грузія так сто- 
хто коло того жо-тобця СТОЇТЬ. гне під більшовиками, що во-

Гннмен питає, які можуть бути політичні наслідки, як би 
•Нвропа відмовилася платати? Виходить, що ніяких, бо Злу- Коли стогне, то нема ради, 
ієні Держави (читай капіталісти і. позичаючи урядам, чи ккла приятелі мчтяеь братися за 
даючи в підприємства закордонних держав свої г{юші, “ні ско роботу... Мусять помагати 
комічної. Ні фінансової імнеріялктичної паї і тики he п(юва Грузії стогнати. І саме тільки 
дять’.. Як не вірите Гинмснові, то послухайте Кулнджа:

капіталістичних
держав?

А "Манчестер Гардіян” пи
тає: яке право має бути нев- 
доволений Мекдоналд з біль
шовицької Грузії нині, коли в

ко- z-

Українець" як захоче і що за- митрополит. Митополитом ^ 
жовтні минулого року засту-1 хоче. Ані тої проклятої грама- від тепер він, Филиповський, і

треба буде придержу- хай Платои віддасть йому па- 
справ в кабінеті МекДоналда ватися, ані не потрібно буде лату. Платон не схотів і пішли 
Понсобі заявив в парламенті, :сушити голову якимись новими оба слуги божі перед амери- 
що уряд МекДоналда визнав українськими правописами, ані камський суд. Суд присудив пе- 
радянський уряд Грузії?

Виходить: ні в тин, ні в воро- Кавцький. (На цій землі, щоби Филиповському, а Платон таки 
та добродійко криворота. * бути редактором, то замало не схотів. Тоді слуга божий 

Кучно без Грузії “Приятелям виїсти тільки друковане чи- Филиповський покликав полі- 
Грузії”. Колись вони: “Місус” тати.) І ніхто тобі там не ска-, цію і 1. липня 1925 р. капітан 
Сновден, Гендерсон, Кавцкий, же. що “брешеш". Бреши,^го- 
Вандервельде їздили верхом .зубчику, скільки захочеш, ні- 
ослами, як Христос, за оріха- [ хто тебе ані до суду 
ми в горах Грузії, кишмиш і- гне, ані не запропонує 1,000 
ли, “he is jolly good fellow" — доларів. Суд там буде один: 
співали, а нині? — Стогнуть, тільки писне хтось на “Канад.

Українця”, так бог зараз на- ятелів жити...

і
.

міністра закордоннихпияк тики не

ни слати не можуть.» »

не треба буде знати, хто такий редати палату і митроиолицтво

НОВИЙ ПОВПРЕД У АВСТРІЇ.
вони розстогналися в своїй ві- 

(уре- дозві, як нараз трапилася не
приємність.

Брнтійський представник в 
Хитрий президент! Каже “не було і не є”, але чн “і не Москві Годжсон захотів подн- 

' буде" — того не сказав. Зате Гинмен, бувший офіцер і урядник хати гірським еоздухом Кавка- 
ніністеретвж війни. *Жже, що *У і відвідав Грузію. Повер-

Тігогом—, ,«,»■■■ увалу Загаєш Дгош» . os^vvm. w rtaw НУВШИ з Кавказу, написав в Mo
ot тегт. UT також І жКю скоп говожж та haw гоігР. . 1СКОВСЬКИХ "Изпегтнях" свої

Президія Ц.В.К. С.Р.С.Р. по- 
поліції Джеймс Дж. Геген з становила звільнити від вико-

v “Амгртагаискиі еклижечі (investors) не дістають ніакмх
або угоам будуть підїха»»-;■ Пібпнии уведу es буде І яг а ммактуватя аоагн снаою зброГ. відділом поліції виломив двері нання обовязків повноважного 

в митрополичій палаті і силою представника С.Р.С.Р. у, Австрії 
посадив на престол Адама Фи- тов. А. А. йоффе й призначити 
липовськего. А митрополит за повноважного представника 
Платон пішов на ласку до при- С.Р.С.Р. тов. Яиа Антоновича

Берзіна.

■не потя-
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